
UCHWAŁA Nr XX/118/16 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę nr 1694P Mieścisko – Wiela – Gołaszewo – 

– granica woj. kujawsko – pomorskiego (Janowiec Wlkp.) na odcinku Gołaszewo – granica 

woj. kujawsko – pomorskiego (Janowiec Wlkp.) o łącznej długości 2,5 km. 

 

§ 2. Położenie i przebieg drogi, o której mowa w  § 1 określa mapa stanowiąca załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Zaliczenie drogi, o której mowa w § 1, do kategorii dróg gminnych następuje z mocą od 

dnia 1 stycznia 2017 r. 

 

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XII/76/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 10 listopada 2015 r.  

w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do UCHWAŁY Nr XX/118/16 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 26 sierpnia2016 r. 

 

w sprawie: zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

Rada Gminy Mieścisko dnia 10 listopada 2015 r. podjęła uchwałę Nr XII/76/2015 w sprawie 

zaliczenia sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi nr 1694P Mieścisko – Wiela – 

Gołaszewo – gr. woj. kujawsko – pomorskiego (Janowiec Wlkp.) na odcinku Gołaszewo – gr. 

woj. kujawsko – pomorskiego (Janowiec Wlkp.) o łącznej długości 2,5 km.  

Zgodnie z art. 10 pkt 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 460 z późn. zm.) pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii jest możliwe 

jedynie w przypadku jednoczesnego zaliczenia jej do nowej kategorii. Pozbawienie  

i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału danego roku,  

z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego.  

Mając na uwadze powyższe, nie doszło do skutecznego zaliczenia przedmiotowej drogi 

do kategorii dróg gminnych z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r., w związku z czym 

podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

Łącznie z zaliczeniem ww. drogi do kategorii dróg gminnych nastąpi przejęcie  

przez Gminę własności gruntów stanowiących ww. drogę. 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Załącznik do Uchwały Nr XX/118/16 
Rady Gminy Mieścisko  
z dnia 26 sierpnia 2016 r. 

 


